

Protokół nr 13/07

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 12 czerwca 2007 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji witając członków Komisji oraz gości.

Następnie przedstawił porządek posiedzenia i zaproponował jego uzupełnienie o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Krakowa do Sieci miast europejskich, realizującej innowacyjną i trwałą politykę rodzinną - według druku nr 248. Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem ww. projektu uchwały do porządku posiedzenia

Następnie, Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Analiza potrzeb i możliwości pomocy dla emerytów i rencistów.
Współpraca oraz pomoc dla organizacji zrzeszających emerytów i rencistów.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały Nr LXXI/662/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie Izby Wytrzeźwień w Krakowie - według druku nr 240,
 - b) organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osób opuszczających rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich oraz osób bezdomnych - według druku nr 237,
 - c) przystąpienia Miasta Krakowa do Sieci miast europejskich, realizującej innowacyjną i trwałą politykę rodzinną - według druku nr 248.
3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Analiza potrzeb i możliwości pomocy dla emerytów i rencistów.

Współpraca oraz pomoc dla organizacji zrzeszających emerytów i rencistów.

Krystyna Kollbek-Myszka – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych UMK złożyła informację na temat współpracy z organizacjami zrzeszającymi emerytów i rencistów oraz pomocy finansowej udzielanej tym organizacjom – informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Stanisław Zięba zwrócił się z zapytaniem czy oprócz przedstawionych form współpracy, udzielana jest stała pomoc osobom, które nie są zrzeszone w organizacjach, które żyją w odosobnieniu.

Krystyna Kollbek-Myszka wyjaśniła, że osoby indywidualne mogą korzystać z pomocy ale poprzez organizacje pozarządowe. Dodała, że osobom w trudnej sytuacji udzielana jest również pomoc przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że w ramach Miejskich Dziennych Domów Pomocy Społecznej istnieją Kluby Seniora. Uczestnictwo w Klubach Seniora nie ogranicza dochodowość. Dwa ośrodki wsparcia dziennego prowadzone są przez organizacje pozarządowe. Dodała, że mają powstać kolejne ośrodki wsparcia dziennego w tych dzielnicach, w których do tej pory nie ma tego typu placówek.

Eugeniusz Wcisło Prezes Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarządu Oddziału Okręgowego w Krakowie poinformował, że Związek w Małopolsce zrzesza 20 tys. członków, co stanowi niecałe 10 procent wszystkich emerytów i rencistów. W Krakowie prowadzone są 4 oddziały rejonowe. Podkreślił, że współpraca z Prezydentem Miasta Krakowa oraz Radami Dzielnic układa się bardzo dobrze. Prezydent Miasta w 2006 roku zorganizował szereg imprez i spotkań. Prawie wszystkie Rady Dzielnic udzielają w różnej formie. wsparcia Związkowi.

Zwrócił uwagę, że podstawowym problemem Związku jest brak odpowiedniego lokalu na prowadzenie swojej działalności.

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr LXXI/662/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie Izby Wytrzeźwień w Krakowie - według druku nr 240,

Krystyna Kollbek-Myszka – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych omawiając projekt uchwały wyjaśniła, że proponowane zmiany w uchwale Nr LXXI/662/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 spowodowane są wejściem w życie nowej ustawy o finansach publicznych oraz wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2006r. Uchwały RMK w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień. Ponadto w powyższym projekcie proponuje się, w formie załącznika uchwalenie nowego statutu Izby Wytrzeźwień w Krakowie.

Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono żadnych zastrzeżeń, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu.

W obecności 5 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 5 głosów (jednomyślnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXI/662/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie Izby Wytrzeźwień w Krakowie - według druku nr 240 – **Opinia Nr 21/07**

b) organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osób opuszczających rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich oraz osób bezdomnych - według druku nr 237,

Jolanta Chrzanowska – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej omawiając powyższy projekt przypominała, że zgodnie z Uchwałą RMK z dnia 31 stycznia 2007r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2007-2013, przewiduje się utworzenie rocznie trzech mieszkań chronionych. W chwili obecnej funkcjonuje w Krakowie 5 mieszkań chronionych, dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dodała, że art. 97 ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż pobyt w mieszkaniach chronionych jest odpłatny, a ustalenie organizacji i odpłatności w mieszkaniach

chronionych uchwała rada gminy. Dlatego też zwróciła się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Wojciech Hausner zwrócił się z zapytaniem, czy MOPS ma rozeznanie jakie jest zapotrzebowanie na tego typu mieszkania.

Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że statystyki wykazują wzrost chorób psychicznych, zwłaszcza u ludzi młodych dlatego jest duże zapotrzebowanie na tego typu mieszkania.

Jolanta Chrzanowska dodała, że bardzo często już ludzie młodzi, bo w wieku 25 – 30 lat z zaburzeniami psychicznymi trafiają do domów pomocy społecznej.

Jan Franczyk opowiedział się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały, podkreślając, że jest to bardzo dobry kierunek działań, szczególnie teraz gdy następuje wzrost chorób psychicznych.

Ponieważ do omawianego projektu nie wniesiono zastrzeżeń, Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osób opuszczających rodzinę zastępczą, placówkę opiekuńczo-wychowawczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich oraz osób bezdomnych - **według druku nr 237 – Opinia Nr 22/07**

c) przystąpienia Miasta Krakowa do Sieci miast europejskich, realizującej innowacyjną i trwałą politykę rodzinną - według druku nr 248.

Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa poinformowała, że na ręce Prezydenta Miasta Krakowa wpłynęło zaproszenie do udziału w Forum Założycielskim Sieci Miast Europejskich „Miasta Dzieciom”, które odbędzie się w Stuttgarcie i podpisanie Aktu Założycielskiego „Miasta Dzieciom”

Celem działania powyższej sieci będzie realizacja innowacyjnej i trwałej polityki rodzinnej, przy aktywnym udziale liderów samorządowych z wiodących miast europejskich. Dodała, że zgodnie z otrzymanym projektem, członkostwo nie będzie wiązało się z żadnymi kosztami, jak również miasta uczestniczące w projekcie nie będą musiały wносить żadnej opłaty rocznej.

Piotr Franaszek wyraził obawy co do celowości podejmowania takiej uchwały, podkreślając, że w niektórych krajach europejskich promowane są zupełnie inne modele rodziny. Boję się, czy nie jest to próba przemycenia idei, które są nam obce – stwierdził.

Krystyna Kollbek-Myszka wyjaśniła, że delegatem Krakowa na zjazd założycielski będzie Pełnomocnik Prezydenta ds młodzieży - ksiądz Andrzej Augustyński.

Członkowie Komisji uznali, że ks. Augustyński wyczulony jest na wszelkiego typu dewiacje, wobec czego opowiedzieli się za pozytywnym zaopiniowaniem projektu.

W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 6 głosów (jednomyślnie), Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Krakowa do Sieci miast europejskich, realizującej innowacyjną i trwałą politykę rodzinną - **według druku nr 248 – Opinia Nr 23/07.**

Ad. 3.

Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji

Przewodniczący, zwrócił się do członków Komisji o zapoznanie z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji.

Ad. 4.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.00 zamknął posiedzenie.

Prowadzący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:

K. Sitek